
Odborná praxe
Palma de Mallorca

červen - srpen

Lukáš Novák, Kristýna Szabová, Tomáš Hrůza a Matyáš Poledna



Masterclass
Palma

• Soukromé hodiny angličtiny/ italštiny/ 
španělštiny s učebnou nacházející se v centru 
města Palma de Mallorca

• Přehled mé pracovní náplně:
oWeb design (Fullstack)
oÚprava fotografií
oStřih videí
oSpráva sociálních sítí



Summerguider Sl
• Zaměřuje se na pořádání exkurzí a výletů po 

zajímavých místech na Mallorce
• Přehled mé pracovní náplně:

oOrganizace výletů
o správa webových stránek
o zákaznický servis
o správa sociálních sítí
opřekládání textů



Futura Propiedades
• Zprostředkovává nákup i prodej nemovitostí a 

poskytuje právní servis s tím spjatý
• Přehled mé pracovní náplně:

oPřeklad nabídek do jiných jazyků
o Inzerce nabídek na internetu
oKomunikace s českým partnerem
oTvorba propagačních materiálů
oPříprava bytů k prodeji



Belearic Islands 
Touristic Services S.L.

• Poskytuje zážitkové zájezdy po Mallorce
• Přehled mé pracovní náplně :

oVedení evidence účetnictví v excelu
oOznačování autobusů pomocí pořadových čísel
oPrůvodce



Ekologie a životní prostředí

• Větší veřejné popelnice než v ČR, díky čemuž 
je potřeba méně kontejnerů na bytový blok.

• Stejné barevné rozlišení popelnic jako v ČR 
(plast, papír, smíšený odpad).

• Obchody nabízejí papírové/ znovupoužitelné 
tašky a snaží se zamezit používání 
jednorázových plastů



Ekologie a životní prostředí
•  Znečištění a odpad

• Turismus přináší zvýšenou produkci odpadu, 
včetně plastů a dalších těžko rozložitelných 
materiálů. Přetížení odpadových systémů vede k 
problémům s likvidací odpadu a často končí v 
přírodě nebo moři, což způsobuje znečištění. 
Pláže a mořské ekosystémy jsou ohroženy 
nárůstem plastového odpadu, což má přímý 
dopad na mořský život.



Ekologie a životní prostředí
•  Nadměrná spotřeba vody

• Turismus zvyšuje spotřebu vody, zejména během 
letních měsíců Hotely, bazény, golfová hřiště a 
zavlažování zelených ploch spotřebovávají 
obrovské množství vody. To vede k vyčerpávání 
vodních zdrojů, které jsou na ostrově 
omezené(turistické rezorty spotřebují až 400 l 
vody na osobu denně, zatímco průměrný občan 
spotřebuje v průměru 130-140 l vody denně)



Výlety



Výlety



Závěrečné hodnocení
Ze začátku každý z nás pocítil strach. Být odříznut od rodiny a svých blízkých na tak 
dlouhou dobu se zdálo být velice obtížné. Žít tři měsíce v jiném státu, s jinými zvyky, 
tradicemi a jinou kulturou, s cizími lidmi a cizím jazykem. K tomu měl každý z nás 
obavy, že si tato sestava 4 lidí vůbec nesedne a budeme se hádat.
Naštěstí se všechny obavy rozplynuly hned první týden příletu. Naše skupinka si sedla 
a mohli jsme spolu příjemně trávit čas ať už na výletech nebo doma během vaření 
oběda. Na nové prostředí jsme si také brzy zvykli a užívali si každý moment v této 
zemi. Naše pracovní pozice nám umožnila zlepšit si naše jazykové dovednosti v obou 
jazycích, ve španělštině a angličtině, umožnila nám pochopit jejich kulturu a 
respektovat jejich tradice a zvyky, a navíc jsme si to užívali. Zvládli jsme řešit krizové 
situace na výbornou a díky spolupráce naších koordinátoru a učitelů z Česka se nám 
podařilo vyřešit nesrovnalosti v práci.
Z celého tohoto výjezdu si kromě nových přátel, opálení a spousty skvělých 
společných zážitků odnášíme i cenné zkušenosti do života. Jsme samostatnější, 
trpělivější, pečlivější, chytřejší a umíme lépe zvládat nečekané situace a stres. Byla to 
neocenitelná zkušenost a doporučili bychom ji každému, kdo o tom přemýšlí.



www.pojfm.cz

Děkujeme za pozornost

Lukáš Novák, Kristýna Szabová, Tomáš Hrůza a Matyáš Poledna
novakl@pojfm.cz szabovak@pojfm.cz hruzat@pojfm.cz polednam@pojfm.cz

https://pojfm.cz/
mailto:Novakl@pojfm.cz
mailto:szabovak@pojfm.cz
mailto:hruzat@pojfm.cz
mailto:polednam@pojfm.cz


Zdroje

1) Identita školy POJatá jinak. POJ F-M [online]. Frýdek-Místek: POJ F-M, 2020, 19. 10. 2020 [cit. 
2021-03-24]. Dostupné z: https://pojfm.cz/skola/o-skole/aktuality/387-identita-skoly-pojata-
jinak

2) www.masterclasspalma.com

3) www.futurapropiedadesmallorca.com
4) www.mallorcaguider.com

https://pojfm.cz/skola/o-skole/aktuality/387-identita-skoly-pojata-jinak
https://pojfm.cz/skola/o-skole/aktuality/387-identita-skoly-pojata-jinak
http://www.masterclasspalma.com
http://www.futurapropiedadesmallorca.com
http://www.mallorcaguider.com



	Palma de Mallorca
	Masterclass Palma
	Summerguider Sl
	Futura Propiedades
	Belearic Islands Touristic Services S.L.
	Ekologie a životní prostředí
	Ekologie a životní prostředí
	Ekologie a životní prostředí
	Výlety
	Výlety
	Závěrečné hodnocení
	Děkujeme za pozornost
	Zdroje
	Snímek číslo 14

